
BULLETIN OFFICIEL DU MINISTÈRE DE L’INTÉRIEUR 

 

 15 JUIN 2020       BOMI N° 2020-6          Page 87 

 
 

MINISTÈRE DE L’INTÉRIEUR 

   
Direction générale de la gendarmerie nationale 

   
Direction des personnels militaires 

de la gendarmerie nationale 

   
 

Décision du 5 mai 2020 
portant attribution du quatrième échelon du grade de colonel aux officiers de gendarmerie 

NOR : INTJ2010460S 

Le ministre de l'intérieur, 

Vu le décret n° 2008-946 du 12 septembre 2008 modifié portant statut particulier du corps des 
officiers de gendarmerie ; 

Vu l’arrêté du 21 décembre 2011 modifié fixant le contingent pour l’accès des colonels de la 
gendarmerie nationale à l’échelon exceptionnel de leur grade, 

Décide : 

Article 1er 
Le quatrième échelon du grade de colonel est attribué aux colonels de gendarmerie dont les noms 

suivent : 
 

A compter du 1er janvier 2020 
 

  NIGEND 

Auneau Franck 164570 

Bammé Eric 140668 

Baras Loïc 166869 

Bernard Laurent 167206 

Beyl Christophe 195170 

Chuberre Eric 159714 

Cotton de Bennetot Quentin 166872 

De Meyer William 157661 

Deprecq Thomas 157636 

Di Meo Michaël 162287 

Dudouit Stéphane 170692 

Duvinage Nicolas 170661 

Fourcade Georges 167249 

Guillaume Florence 166874 

Hestault Daniel 117880 

Lacroix  Stéphane 164535 

Lamballe Vincent 186618 

Matyn  Eric 154238 



BULLETIN OFFICIEL DU MINISTÈRE DE L’INTÉRIEUR 

 

 15 JUIN 2020       BOMI N° 2020-6          Page 88 

 
 

Morel  Jean-François 162150 

Perret Christophe 166878 

Rey David 177211 

Soulas Marc 162159 

Thomas Charles-Antoine 164550 
 

A compter du 1er mai 2020 
 

  NIGEND 

Battisti  Franck 157627 

Detcheberry Olivier 127821 

Durand Gwendal 195176 

Enfru  Guy 167248 

Gachie André 125940 

Gineste Thierry 186612 

Haas Laurent 154236 

Lagrange Thibaut 164564 

Lagrue Philippe 139236 

Le Goff Laurent 145988 

Madelénat Frédéric 162290 

Martin  Jacques 162149 

Michelet Jean-Marc 164577 

Molera Joël 133238 

Nicot Lionel 132875 

Palayer Pascal 167267 

Rayneau Christophe 135903 

Rocheteau Gil 154245 

Touak Patrick 164554 
 

A compter du 1er août 2020 
 

  NIGEND 

Floquet Jérôme 125396 

Article 2 
Le directeur général de la gendarmerie nationale est chargé de l’exécution de la présente décision, 

qui sera publiée au Bulletin officiel du ministère de l’intérieur. 
 
Fait le 5 mai 2020. 

 Pour le ministre et par délégation : 
Le général de corps d’armée, 

directeur des personnels militaires 
de la gendarmerie nationale, 

A. De Oliveira 
 
 
 
 


